PAGE
2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТЫЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

____________2020  года                пгт Старая Торопа                                № ____
О внесении изменений в Правила благоустройства
территории городского поселения поселок Старая
Торопа Западнодвинского района Тверской области,

утвержденные  решением Совета депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа от
22.04.2019 года № 25
        В целях решения вопросов местного значения городского поселения, руководствуясь подпунктом 3  пункта 3  статьи 28,  статьей  14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 18 Федерального закона от 04.05.1999 №96-ФЗ (редакция от 26.07.2019 года) «Об охране атмосферного воздуха», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», законом Тверской области от 04.02.2019  №4-ЗО «Об установлении порядка определения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области границ прилегающих территорий», Уставом муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области,  Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области,  РЕШИЛ:
       1. Внести изменения в Правила благоустройства  территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, утвержденные  решением Совета депутатов  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 22.04.2019 года №25:

1.1. Изложить подпункт 11.6.3 раздела 11.6 «Положение по  содержанию и благоустройству земельных участков (территории)» в новой редакции:
«11.6.3.   Не допускается:

- Хранение, захоронение и обезвреживание на территориях организаций и населенных пунктов загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и потребления, в том числе дурнопахнущих веществ, а также сжигание таких отходов без специальных установок, предусмотренных правилами, утвержденными федеральным органом исполнительной власти в области охраны окружающей среды, запрещается.

-  Юридические лица, отходы производства и потребления которых являются источниками загрязнения атмосферного воздуха, обязаны обеспечивать своевременный вывоз таких отходов на специализированные места их хранения или захоронения, а также на другие объекты хозяйственной или иной деятельности, использующие такие отходы в качестве сырья.

-  Места хранения и захоронения загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и потребления должны быть согласованы с территориальными органами федерального органа исполнительной власти в области охраны окружающей среды.».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению  на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа» в  сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.
Глава городского поселения

поселок Старая Торопа                                               С.И.Горский